ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН
МКУ «АДМИНИСТРАЦИЯ СОСНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20.04.2015                                                                                                         № 8
с. Сосновка
О совершении нотариальных действий должностными лицами Сосновского сельского поселения

В виду отсутствия на территории Сосновского сельского поселения, Каргасокского района, Томской области нотариуса, а также в связи с отдаленностью центра муниципального района, руководствуясь статьей 37 Основ законодательства Российской федерации о нотариусе от 11.02.1993 г. № 4462, статьей 333.16 налогового кодекса Российской Федерации:

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить ответственной за исполнение полномочий по ведению нотариальных действий на территории Сосновского сельского поселения ведущего специалиста администрации сельского поселения Русанову Ирину Броновну.

2. Уполномочить Русанову Ирину Броновну совершать следующие нотариальные действия:

1) удостоверять завещания;

2) удостоверять доверенности;

3) принимать меры по охране наследственного имущества и в случае необходимости управлению им;

4) свидетельствовать верность копий документов и выписок из них;

5) свидетельствовать подлинность подписи на документах;

6) удостоверяют сведения о лицах в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации;

7) удостоверяют факт нахождения гражданина в живых;

7.1) удостоверять тождественность собственноручной подписи инвалида по зрению, проживающего на территории соответствующего поселения или муниципального района, с факсимильным воспроизведением его собственноручной подписи;

8) удостоверяют факт нахождения гражданина в определенном месте;

       9) удостоверяют тождественность гражданина с лицом, изображенным на
            фотографии;

       10) удостоверяют время предъявления документов;

11) удостоверяют равнозначность электронного документа документу на бумажном носителе;

12) удостоверяют равнозначность документа на бумажном носителе электронному документу.

3. Отменить действие постановления Администрации Сосновского сельского поселения от 10.01.2008 №7 «О совершении нотариальных действий должностными лицами Сосновского сельского поселения».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Сосновского сельского поселения

   Б.Л.Гришаев